trong 3 sự kiện kể
trên, người trí thức C.S.V.N. cũng nên mạnh dạn và công tâm viết lên sự thật của cuộc di cư
“khổng lồ” ngay sau khi hiệp định Geneva được ký kết, năm 1954, của cả triệu người Bắc vào
Nam. Và, tôi cũng thiết tha yêu cầu quý vị học giả viết sử Việt Nam hãy viết rõ và viết thật về
trận Tổng Công Kích Tết Mậu Thân, 1968, là do đảng và bộ đội cụ Hồ thực hiện – vào thời điểm
hưu chiến để dân và quân 2 bên chiến tuyến yên tâm ăn Tết – được Tổng Bí Thư Lê Duẩn xác
định như sau: “Sau khi Mỹ đưa hằng 100 ngàn quân vào miền Nam, chúng ta – người C.S.V.N.
– đã phát động tổng tấn công vào năm 1968…”!

“giải phóng” để biến miền Nam văn minh, phồn thịnh trở
thành một nơi … “đĩ nhiều hơn dân” và người Tàu nhiều hơn người Việt!

Tôi muốn nhắn với người C.S.V.N.: Đừng lừa gạt – nhất là lừa gạt người miền Nam – nữa!
Người C.S.V.N. đã gạt chúng tôi ngay từ Hiệp Định đình chiến tại Geneva năm 1954; Hiệp Định
hưu chiến năm Mậu Thân, 1968; Hiệp Định ngưng bắn năm 1973; kêu gọi Ngụy quân Ngụy
quyền “đăng ký” học tập đem theo tiền ăn cho 10 ngày; đi kinh tế mới và ủng hộ tài sản cho “nhà
nước” thì Ông, Cha hoặc chồng, anh, em được mãn tù sớm, v.v… Bây giờ người C.S.V.N. muốn
dùng thủ đoạn viết lịch sử, công nhận V.N.C.H.